

Nr 162.

Godkänd av första kammaren den 12 april 1935.

Godkänd av andra kammaren den 12 april 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts dels under riksstatens åttonde huvudtitel, punkterna 66—106, dels ock i proposition, nr 142, gjorda framställningar angående anslag för budgetåret 1935/1936 till universiteten, den medicinska undervisningen m. m. jämte en beträffande nämnda huvudtitel väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 66.)

Till Konungen.

1:o) **Universitetskanslersexpeditionen: Avlöningar.** I anslutning till Kungl. Maj:ts förslag i den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1935/1936 (punkt 66 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag) har riksdagen dels godkänt följande personalförteckning för universitetskanslersexpeditionen:

Personalförteckning.

Befattning.	Tjänstemän å ordinarie stat:	Lönegrad.
1 kanslerssekreterare		B 30
1 kanslibitråde		B 7;

dels godkänt följande avlöningsstat för universitetskanslersexpeditionen att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, *förslagsvis* . . kronor 14,800
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal:

a. Grundavlönningar m. m.	kronor 6,600
b. Avlöningsförhöjningar m. m., <i>förslagsvis</i> »	600 kronor 7,200
3. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i> »	600
	<hr/>
	Summa förslagsanslag kronor 22,600;

dels ock till *Universitetskanslersexpeditionen: Avlöningar* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 22,600 kronor.

2:o) **Universitetskanslersexpeditionen: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 67) har riksdagen till *Universitetskanslersexpeditionen: Omkostnader* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 2,000 kronor.

3:o) **Uppsala universitet: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 68) föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för vissa tjänstemän vid Uppsala universitets samlingar och inrättningar m. m.;

dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för Uppsala universitet att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936;

dels ock till Uppsala universitet: Avlöningar för budgetåret 1935/1936 anvisa ett förslagsanslag av 1,509,400 kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 22 februari 1935 dagteknad proposition, nr 142, angående förändring av professuren i paleontologi och historisk geologi vid universitetet i Uppsala m. m., under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ekklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att — under förutsättning att professorn i paleontologi och historisk geologi vid universitetet i Uppsala E. H. O. Stensiö varder utnämnd och förordnad att från och med den 1 juli 1935 vara professor och föreståndare för naturhistoriska riksmuseets paleozoologiska avdelning — dels besluta, att i avlöningsstater för nämnda universitet under A. Avlöningsstat för professorer m. fl. i stället för nyssberörda professur i paleontologi och historisk geologi uppföra en professorsbefattning i geologi, särskilt historisk geologi, med avlöning lika med vad som tillkommer universitetsprofessor;

dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för naturhistoriska riksmuseet att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936;

dels ock till Naturhistoriska riksmuseet: Avlöningar för budgetåret 1935/1936 anvisa ett förslagsanslag av 236,100 kronor.

Riksdagen vill till en början till behandling upptaga Kungl. Maj:ts i propositionen nr 142 framlagda förslag om förändring av professuren i paleontologi och historisk geologi vid universitetet i Uppsala till en professur

i geologi, särskilt historisk geologi, och den i samband härmed stående frågan om överflyttning av den nuvarande innehavaren av berörda professur, professorn E. H. O. Stensiö, till att vara professor och föreståndare för naturhistoriska riksmuseets paleozoologiska avdelning med bibehållande av honom såsom universitetsprofessor tillkommande avlöningsförmåner men med skyldighet för honom att efter anmodan åtaga sig viss undervisning och examination vid universiteten samt bedömning av doktorsavhandlingar.

För de skäl, som ligga till grund för Kungl. Maj:ts här ifrågavarande förslag, har i statsrådsprotokollet lämnats en ingående redogörelse. Jämväl riksdagen har av den i ärendet förebragta utredningen funnit sig övertygad om de stora fördelarna hos detta förslag. Genom detsamma synes, på sätt departementschefen framhållit och även riksdagen funnit vara önskvärt, kunna uppnås en organisation av undervisningen och det vetenskapliga forskningsarbetet på ifrågavarande ämnesområde, som utan större kostnader kan förväntas giva tillfredsställande utbyte och som bygger på grundsatsen om samarbete mellan riksmuseet och universiteten. Den i Kungl. Maj:ts förslag ingående ombildningen av den nuvarande professuren i paleontologi och historisk geologi vid universitetet i Uppsala synes vidare innebära ett ändamålsenligt tillgodoseende av undervisningen på förevarande ämnesområde vid detta universitet. Med hänsyn till vad sålunda anförts finner sig riksdagen böra godkänna Kungl. Maj:ts i propositionen nr 142 framlagda förslag.

Mot detaljerna i detta förslag, sådana de skisserats i statsrådsprotokollet, har riksdagen icke funnit något att erinra.

Beträffande de förändringar i avlöningsstaten för naturhistoriska riksmuseet, som bliva erforderliga med anledning av vad riksdagen sålunda anført, kommer riksdagen att i särskild skrivelse anmäla sitt beslut.

I fråga om förslaget om anställande vid universiteten i Uppsala och Lund av lektorer i svenska språket vill riksdagen framhålla följande.

Riksdagen inser önskvärdheten av att åtgärder vidtagas för åstadkommande av en förbättrad undervisning i svenska språket vid våra högre läroanstalter. En förutsättning härför finner riksdagen i likhet med departementschefen vara, att såväl modersmållärarna som övriga lärare vid de högre skolorna och seminarierna erhålla en förbättrad undervisning i muntlig och skriftlig framställningskonst. För ernåendet av en dylik förbättrad undervisning kunna givetvis olika vägar vara tänkbara. Riksdagen har icke velat motsätta sig, att ett försök nu anordnas enligt de av departementschefen uppdragna riktlinjerna, varigenom i vart fall vissa erfarenheter torde stå att vinna. Med hänsyn härtill finner sig riksdagen böra godkänna Kungl. Maj:ts förslag i denna del. Riksdagen förutsätter härvid att — såsom statskontoret tillstyrkt — förordnanden å de ifrågasatta lektorstjänsterna meddelas endast för en begränsad tid, tre år, samt att, därest fortsatt anslag för ändamålet för tid efter utgången av sagda period skulle äskas av riks-

dagen, ett dylikt anslagsäskande åtföljes av redogörelse för de erfarenheter, som under den gångna tiden kunnat göras.

Vad departementschefen anfört angående den nu för filosofisk ämbets-examen obligatoriska kursen i psykologi samt pedagogikens teori och historia har riksdagen icke ansett böra i nu förevarande sammanhang föranleda något ståndpunktstagande från riksdagens sida.

Det av departementschefen ifrågasatta medgivandet för Kungl. Maj:t att göra de jämkningar ifråga om professurernas och andra lärarbefattningars ämnesområden och därav föranledda ändringar i dessas benämning, som kunna finnas påkallade, finner sig riksdagen icke kunna lämna. Riksdagen har givetvis intet att erinra mot att jämkningar av här förevarande art vidtagas, exempelvis på sätt under punkt 75 i åttonde huvudtiteln av årets statsverksproposition föreslagits beträffande en professur vid Lunds universitet. Men riksdagen kan icke finna, att det icke skall vara möjligt att låta anstå med vidtagandet av dylika jämkningar i de av riksdagen fastställda staterna för universiteten under den jämförelsevis korta tid, som kan förflyta, innan uppkommande fråga av här förevarande art kan underställas närmast sammanträdande riksdags prövning. Med hänsyn härtill har den i avlöningsstaten för Uppsala universitet vid A. Avlöningsstater för professorer m. fl. fogade Anmärkning 7. uteslutits.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt under här förevarande punkt föreslagit har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen, som ansett sig böra i statuppställningen vidtaga några smärre jämkningar av formell art, anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag,

dels godkänt följande personalförteckning för vissa tjänstemän vid Uppsala universitets samlingar och inrättningar m. m.:

Personalförteckning.

Befattning.	Lönegrad.
<i>Tjänstemän å ordinarie stat:</i>	
Biblioteket:	
1 överbibliotekarie	B 30
4 förste bibliotekarier	B 26
9 andre bibliotekarier	B 21
1 maskinist	B 8
4 vaktmästare	B 7
1 kanslibitråde	B 7
2 kontorsbiträden	B 4
Vetenskapliga institutioner och inrättningar, tillhörande medicinska och filosofiska fakulteterna:	
2 konservatorer	B 21
1 trädgårdsmästare	B 18
1 preparator vid histologiska institutionen	B 10

Befattning.	Lönegrad.
1 instrumentmakare vid fysikalisk-kemiska institutionen	B 10
1 maskinist vid institutionen för allmän och analytisk kemi	B 8
1 maskinist vid fysiska institutionen	B 8
1 maskinist vid fysikalisk-kemiska institutionen	B 8
1 tekniskt biträde vid histologiska institutionen	B 7
1 tekniskt biträde vid patologiska institutionen	B 7
1 tekniskt biträde vid fysiologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid anatomiska och histologiska institutionerna	B 7
1 vaktmästare vid patologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid fysiologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid institutionen för medicinsk och fysiologisk kemi	B 7
1 vaktmästare vid farmakologiska institutionen	B 7
2 vaktmästare vid institutionen för allmän och analytisk kemi	B 7
1 vaktmästare vid fysikalisk-kemiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid mineralogisk-geologiska institutionen	B 7
2 vaktmästare vid fysiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid astronomiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid meteorologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid botaniska museet	B 7
2 vaktmästare vid zoologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid paleontologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid museet för nordiska fornsaker	B 7
1 vaktmästare vid gymnastikinrättningen	B 7
2 underträdgårdsmästare	B 7
2 trädgårdsmedhjälpare	B 5
1 vaktmästare vid geografiska institutionen	B 5

Kansliet:

1 sekreterare	B 28
1 akademinotarie och ombudsman	B 26
1 akademivaktmästare	B 7
1 fakultetsvaktmästare	B 7
1 kanslibitråde	B 7
1 portvakt	B 5

Drätselverket:

1 räntmästare	B 30
1 kamrerare	B 24
1 andre kamrerare	B 21
1 maskinist	B 8
1 ränteri- och kontorsvaktmästare	B 7
1 kanslibitråde	B 7;

dels — under förutsättning att professorn i paleontologi och historisk geologi vid universitetet i Uppsala E. H. O. Stensiö varder utnämnd och förordnad att från och med den 1 juli 1935 vara professor och föreståndare för naturhistoriska riksmuseets paleozoologiska avdelning — beslutat, att i avlöningsstater för nämnda universitet under A. Avlöningsstat för professorer m. fl. i stället för nyssberörda professur i paleontologi och historisk geologi uppföra en professorsbefattning i geologi, särskilt historisk geologi, med avlöning lika med vad som tillkommer universitetsprofessor;

dels fastställt följande avlöningsstat för Uppsala universitet att tillämpas tillsvärdare från och med budgetåret 1935/1936:

Avlöningsstat.

Utgifter:

I. Professorer och lärare m. fl.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat:

a. Lön och tjänstgöringspenningar kronor 843,000

Avlöningsstater.

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
A. Avlöningsstat för professorer m. fl.			
<i>Teologiska fakulteten.</i>			
1 professor i praktisk teologi	3,400	4,000	7,400
<i>Anm.: Innehavaren av denna professur uppbär avlöning lika med övriga professorer. Så länge han i egenkap av domprost såsom prebende innehar Uppsala stads pastorat, uppbär han av domprostlönen dels 4,600 kronor, dels ock 500 kronor, sistnämnda belopp utgörande ersättning för utgifter i ämbetet.</i>			
1 professor	8,000	4,000	12,000
4 professorer	32,000	16,000	48,000
1 professor, Kalsenianus	8,000	4,000	12,000
<i>Anm.: 1. I lönen för professor Kalsenianus ingår 291 kronor 67 öre ränta å Kalsenienska fonden.</i>			
<i>2. Av ovannämnda 7 till den teologiska fakulteten hörande professorsbefattningar omfatta 2 vardera exegetik samt 2 vardera dogmatik och moralteologi. Envar av de övriga 3 professurerna omfattar ett av följande amnesområden: 1) teologiska prenotationer och teologisk encyklopedi; 2) kyrkohistoria; 3) praktisk teologi.</i>			
<i>3. Ang. en personlig professur i missionshistoria och ostasiatisk religionshistoria, se nedan under 3. Avlöningar till tjänstemän å indragningsstat.</i>			

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
<i>Juridiska fakulteten.</i>			
1 professor	8,000	4,000	12,000
7 professorer	56,000	28,000	84,000
<p><i>Anm.:</i> Envar av den juridiska fakultetens 8 lärostolar omfattar ett av följande ämnesområden: 1) rättshistoria; 2) nationalekonomi och finansrätt; 3) statsrätt, förvaltningsrätt och folkrätt; 4) civilrätt, med undervisnings- och examinationsskyldighet i obligationsrätt, samt romersk rätt; 5) civilrätt, med undervisnings- och examinationsskyldighet i familjerätt och sakrätt, samt internationell privaträtt; 6) speciell privaträtt; 7) straffrätt och juridisk encyklopedi; 8) processrätt.</p>			
<i>Medicinska fakulteten.</i>			
1 professor	8,000	4,000	12,000
12 professorer	96,000	48,000	144,000
<p><i>Anm.:</i> 1. Av ovannämnda 13 professurer inom medicinska fakulteten omfatta 2 vardera anatomi samt envar av de övriga 11 ett av följande ämnesområden: 1) patologisk anatomi; 2) fysiologi; 3) medicinsk och fysiologisk kemi; 4) allmän och experimentell farmakodynamik samt farmakognosi; 5) hygien och bakteriologi; 6) praktisk medicin; 7) pediatrik och praktisk medicin; 8) kirurgi; 9) obstetrik och gynekologi; 10) oftalmiatrik; 11) öron-, näs- och halsjukdomar.</p> <p>2. Ang. professuren i psykiatri, se här nedan under 2. Arvode till professor i psykiatri.</p> <p>3. Ang. den personliga professuren i medicinsk radiologi, se nedan under 3. Avlöningar till tjänstemän å in- dragningsstat.</p> <p>4. Ang. professuren i rasbiologi, se under rasbiologiska institutet.</p> <p>5. En av professorerna i anatomi uppbär utöver avlöningen 125 kronor ränta å Rönnowska fonden.</p> <p>6. Från lönen för professorn i medicinsk och fysiologisk kemi skola frändragas 1,500 kronor, utgörande beräknat värde för bostad.</p>			
1 prosector	6,000	3,000	9,000
1 laborator i patologisk anatomi	6,000	3,000	9,000
1 laborator i experimentell fysiologi och medicinsk fysik	6,000	3,000	9,000
1 laborator i medicinsk och fysiologisk kemi	6,000	3,000	9,000
1 lärare i medicinsk radiologi	6,000	3,000	9,000
<p><i>Anm.:</i> Ang. dispositionen av den till läraren i medicinsk radiologi anslagna avlöningen, se nedan under 3. Avlöningar till tjänstemän å in- dragningsstat.</p>			
1 lärare i fysikalisk diagnostik, tillika överläkare vid akademiska sjukhusets i Uppsala centralsanatorium	2,000	1,000	3,000
<p><i>Anm.:</i> Avlöningen utgår under förutsättning, att på centralsanatoriets stat är uppfört bidrag med minst 8,000 kronor till avlöningen av ifrågavarande lärare och överläkare.</p>			

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
<i>Filosofiska fakulteten.</i>			
Humanistiska sektionen.			
1 professor	8,000	4,000	12,000
19 professorer	152,000	76,000	228,000
1 professor i vältalighet och statskunskap, Skytteanus	1,000	4,000	5,000
1 professor i filosofi	—	—	—
<p><i>Anm.:</i> 1. Professor Skytteanus uppbär dessutom från avkastningen av riksrådet Skyttes donation lön, beräknad till 7,000 kronor, däri inbegripen fri bostad i Skytteanus huset, sistnamnda förmån uppskattad till 1,000 kronor.</p> <p>2. Av övriga ovannämnda 21 professorsbefattningar inom filosofiska fakultetens humanistiska sektion omfatta 2 vardera filosofi och 2 vardera historia samt envar av övriga 17 ett av följande ämnesområden: 1) pedagogik; 2) litteraturhistoria med poetik; 3) konsthistoria med konsteori; 4) klassisk fornkunskap och antikens historia; 5) nordisk och jämförande fornkunskap; 6) statistik; 7) semitiska språk; 8) sanskrit med jämförande indoeuropeisk språkforskning; 9) grekiska språket och litteraturen; 10) latinska språket och litteraturen; 11) nordiska språk; 12) svenska språket; 13) tyska språket; 14) engelska språket; 15) romanska språk; 16) slaviska språk; 17) finsk-ugriska språk, sarskilt lapska och finska.</p> <p>3. Ang. den personliga professuren i nordisk ortnamnsforskning, se nedan under 3. Avlöningar till tjänstemän å indragningsstat.</p> <p>4. Utom ovannämnda professorsbefattningar finnes inom sektionen »Emilia och Gustaf Carlbergs professur i idé- och lärdomshistoria», vars innehavare avlönas från en för ändamålet donerad fond.</p>			
Matematisk-naturvetenskapliga sektionen.			
1 professor	8,000	4,000	12,000
15 professorer	120,000	60,000	180,000
<p><i>Anm.:</i> 1. Av förut omfördälda 16 professorsbefattningar inom filosofiska fakultetens matematisk-naturvetenskapliga sektion omfatta 2 vardera matematik och 2 vardera kemi samt envar av övriga 12 ett av följande ämnesområden: 1) astronomi; 2) meteorologi; 3) fysik; 4) mekanik och matematisk fysik; 5) geologi med petrografi och mineralogi; 6) geologi, särskilt historisk geologi; 7) botanik; 8) botanik och praktisk ekonomi; 9) växtbiologi; 10) zoologi; 11) jämförande anatomi; 12) geografi.</p> <p>2. Från lönen för <i>dels</i> professorn i astronomi, <i>dels</i> den av professorerna i kemi, vilken av kanslern förordnas till föreståndare för kemiska institutionen, <i>dels</i> och den av professorerna i botanik samt i botanik och praktisk ekonomi, vilken av kanslern förordnas till föreståndare för den botaniska institutionen, skola från dragas 1,500 kronor, utgörande beräknat värde för bostad.</p> <p>3. Professorn i fysik äger jämlikt donation, utöver vanlig professorsavlönning, åtnjuta fri bostad i särskild för den fysiska institutionens föreståndare uppförd boställsbyggnad.</p> <p>4. I lönen för professorn i växtbiologi ingå 7,500 kronor från Kempeska donationsfonden.</p>			

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
5. Angående de personliga professurerna i fysikalisk kemi och i astronomi samt »B. John F. och Svea Anderssons professur i elektricitetslära med särskild hänsyn till atmosfäriska urladdningar», se nedan under 3. Avlöningar till tjänstemän å indragningsstat.			
1 laborator i experimentell fysik	6,000	3,000	9,000
1 observator i astronomi	6,000	3,000	9,000
<i>Anm.:</i> Ang. dispositionen av den till observatorn i astronomi anslagna avlöningen, se nedan under 3. Avlöningar till tjänstemän å indragningsstat.			
<i>Anmärkingar till avlöningsstat för professorer m. fl.</i>			
1. För professor kan lönen efter 5 år höjas med 1,000 kronor.			
2. För laborator, prosektor, lärare i medicinsk radiologi och observator kan lönen efter 5 år höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.			
3. För lärare i fysikalisk diagnostik kan lönen efter 5 år höjas med 300 kronor och efter 10 år med ytterligare 300 kronor.			
4. För professor utgör pensionsunderlaget 7,500 kronor och pensionsavgiften 450 kronor.			
5. För laborator, prosektor, lärare i medicinsk radiologi och observator utgör pensionsunderlaget 6,000 kronor.			
6. Vid utnämning av professor i geografi eller omedelbart därefter bestämmer Kungl. Maj:t, på framställning av kanslern, vilkendera av filosofiska fakultetens båda sektioner bemålde professor skall tillhöra.			
B. Avlöningsstat för exercitiemästare.			
1 director musices	3,300	1,700	5,000
<i>Anm.:</i> 1. Åtnjuter director musices boställsrum, skall lönen minskas med 800 kronor årligen.			
2. Lönen kan efter 5 år höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.			
1 gymnastiklärare	2,400	1,200	3,600
<i>Anm.:</i> Lönen kan efter 5 år höjas med 300 kronor och efter 10 år med ytterligare 300 kronor.			
Summa kronor	—	—	843,000

b. Ålderstillägg, *förslagsvis* kronor 48,400

c. Ersättningar till vikarierande akademiska lärare, *förslagsvis* » 10,000 901,400

2. Arvode till professor i psykiatri » 3,000

Anm.: Professor i psykiatri är tillika överläkare vid Ulleråkers sjukhus.

3. Avlöningar till tjänstemän å indragningsstat:

Svedberg, T., professor i fysikalisk kemi, personligen:

Lön, förutom 3,500 kronor från C. F. Liljevalchs fond för personliga professurer vid Uppsala universitet	kronor	4,500	
Ålderstillägg	»	1,000	
Tjänstgöringspenningar	»	<u>4,000</u>	9,500

von Zeipel, E. H., professor i astronomi, personligen:

Lön förutom begynnelselönen vid den i avlöningsstaten uppförda observatorsbefattningen i astronomi	kronor	2,000	
Ålderstillägg	»	1,000	
Tjänstgöringspenningar, förutom tjänstgöringspenningarna vid observatorsbefattningen	»	<u>1,000</u>	4,000

Sahlgren, G. F. J., professor i nordisk ortnamnsforskning, personligen:

Lön	kronor	8,000	
Ålderstillägg	»	1,000	
Tjänstgöringspenningar	»	<u>4,000</u>	13,000

Westman, K. B., professor i missionshistoria och ostasiatisk religionshistoria, personligen.

Anm.: Avlöningen till professor K. B. Westman utgår enligt Kungl. Maj:ts beslut den 21 februari 1930 från avkastningen av vissa utav svenska kyrkans missionsstyrelse hos universitetet i Uppsala deponerade värdehandlingar eller från av missionsstyrelsen i övrigt tillhållna medel.

Laurell, H. F., professor i medicinsk radiologi, personligen:

Lön förutom begynnelselönen vid den i staten uppförda lärartjänsten i medicinsk radiologi	kronor	2,000	
Ålderstillägg	»	1,000	
Tjänstgöringspenningar, förutom tjänstgöringspenningarna vid lärartjänsten i medicinsk radiologi	»	<u>1,000</u>	4,000

Innehavaren av B. John F. och Svea Anderssons professur i elektricitetslära med särskild hänsyn till atmosfäriska urladdningar:

Lön	kronor	8,000	
Ålderstillägg	»	1,000	
Tjänstgöringspenningar	»	<u>4,000</u>	13,000

Anm.: 1. Innehavare av personlig professur och av ovannämnda professur i elektricitetslära äger att efter 5 års tjänstgöring uppbara ålderstillägg å lönen med 1,000 kronor.

2. Innehavare av i Anm. 1. omfördäld professur är i pensionshänseende likställd med annan professor vid universitetet och följaktligen underkastad bestämmelserna i 1907 års lag angående civila tjänst innehavares rätt till pension.

3. Pension till professor K. B. Westman utgår enligt Kungl. Maj:ts beslut den 21 februari 1930 från avkastningen av vissa utav svenska kyrkans missionsstyrelse hos universitetet i Uppsala deponerade vardehandlingar eller från av missionsstyrelsen i övrigt tillhandahållna medel.

kronor 43,500

4. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:

a. Arvoden till biträdande lärare m. fl. vid

teologiska fakulteten	kronor 10,400	
juridiska fakulteten	» 3,000	
medicinska fakulteten	» 13,950	
filosofiska fakultetens humanistiska sek- tion	» 39,600	66,950

Anm.: Ur sistnämnda belopp å 39,600 kronor utgå dels 4 arvoden å 6,600 kronor till universitetslektorer i tyska, franska, engelska och danska språken, dels ock ett till högst 11,200 kronor beraknat belopp, avseende ersättning åt en universitetslektor i svenska språket i enlighet med de närmare grunder, Kungl. Maj:t bestämmer.

b. Docentstipendier kronor 246,000

Anm.: Av ovanstående belopp utgå 41 stipendier å 6,000 kronor, varav 4 i teologiska fakulteten, 3 i juridiska fakulteten, 5 i medicinska fakulteten, 17 i filosofiska fakultetens humanistiska sektion och 12 i samma fakultets matematisk-naturvetenskapliga sektion.

c. Arvoden till assistenter och amanuenser:

1) medicinska fakulteten kronor 60,700

Anm.: 1. Arvode utgår till:

förste underläkare, respektive underkirurg, tillika förste underläkare, med 3,500 kronor jämte hyresbidrag med 750 kronor till gift befattningshavare,

amanuens, tillika underläkare, med 1,800 kronor samt amanuens vid klinik eller röntgenavdelning vid akademiska sjukhuset med 1,500 kronor,

beträffande ettbart arvode eller bidrag dock under villkor, att lika stort belopp utgår från akademiska sjukhusets stat.

2. Arvode utgår till:

amanuens vid psykiatriska kliniken med 3,000 kronor samt

amanuens vid medicinsk poliklinik, vilken ej tillika är klinikamanuens, med 2,400 kronor.

3. Arvode utgår till:

assistent vid teoretisk institution med 3,600 kronor samt

amanuens vid sådan institution med 1,800 kronor, dock att arvodet till en amanuens vid patologiska institutionen utgör 3,000 kronor samt till en amanuens vid vardera histologiska och fysiologiska institutionen 750 kronor.

4. I arvodet för

amanuens Strandbergianus vid medicinska kliniken ingår 58 kronor 33 öre ränta å Strandbergiska fonden, för amanuens Nilsson-Aschanus vid kirurgiska kliniken 150 kronor ränta å Nilsson-Aschanska amanuensfonden samt

för amanuensen vid farmakologiska institutionen 350 kronor ränta från Wahlenbergs amanuensfond.

2) filosofiska fakultetens humanistiska

sektion kronor 4,050

Anm.: Arvode utgår till:

amanuens vid museet för nordiska fornsaker med 1,800 kronor samt

amanuens vid myntkabinettet, konstmuseet och Victoriamuseet för egyptiska fornsaker, envar med 750 kronor.

3) filosofiska fakultetens matematisk-naturveten-

skapliga sektion kronor 42,450 107,200

Anm.: 1. Arvode till assistent utgår med 3,600 kronor, dock att arvodet till assistenten vid fysiska institutionen utgör 2,400 kronor.

2. Arvode till biträde vid övningarna vid institutionen för allmän och analytisk kemi utgår med 2,250 kronor.

3. Arvode till amanuens utgår med 1,800 kronor.

4. I arvoden

för amanuensen vid astronomiska institutionen ingår 44 kronor ränta å Melanderhjelmiska, Malletska, Prosperinska och Bredmanska amanuensfonden samt

för amanuensen vid botaniska institutionen 120 kronor ränta å Wahlenbergska fonden.

d. Arvoden till bibliotekarier vid humanistiska sektionens seminariebibliotek kronor 3,210

e. Arvode till icke-ordinarie exercitiemästare . . . » 900

f. Arvode till tjänsteman å indragningsstat:

assistent å den fysikalisk-kemiska institutionen » 3,600 427,860

5. Särskilda löneförmåner till icke-ordinarie tjänstemän . . . kronor 1,500

Anm.: Från förestående anslagspost skola till förste underläkaren å medicinska kliniken och förste underläkaren å kirurgiska kliniken eventuellt utgående hyresbidrag bestridas.

Summa kronor 1,377,260

Anmärkingar till avdelning I. av avlöningsstaten.

1. Värdena av indragna naturaförmåner, nämligen ersättning för humlegårdsslott och ved in natura, den sistnämnda beräknad till ett pris av 15 kronor för varje famn, skola särskilt bokföras å och redovisas till ålderstilläggsfonden. Vad sålunda under ett år influtit

till fonden skall under det nästföljande användas till bestridande i första hand av utgifterna för ålderstillägg åt befattningshavare vid universitetet.

2. Besparingar å följande anslagsposter, nämligen: anslagsposten 1. a. till lön och tjänstgöringspenningar till tjänstemän å ordinarie stat, anslagsposten 2. till arvode till innehavaren av professuren i psykiatri, anslagsposten 4. till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, anslagsposten 5. till särskilda löneförmåner till icke-ordinarie tjänstemän, skola, med undantag dels av besparingar å anslagsmedel, som beräknats till arvode och ersättning till universitetslektor i svenska språket, dels av besparingar å docentstipendier, varom bestämmelser i annan ordning meddelats, dels ock av besparingar å anslagsposten till arvode åt assistenten å den fysikalisk-kemiska institutionen, ingå till reservfonden, vilken står under kanslerns disposition för universitetets vetenskapliga och ekonomiska behov, i den ordning universitetsstatuterna stadga.

II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i> .	kronor 323,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	» 10,260
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 61,446
	<hr/>
	Summa kronor 394,706

Sammandrag.

I. Professorer och lärare m. fl.	kronor 1,377,260
II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.	» 394,706
	<hr/>
	Summa kronor 1,771,966

Särskilda uppbördsmedel:

1. Beräknad inkomst från fonden för egendoms- och skogsförvaltning kronor 218,020

Anm.: Inkomsterna av, respektive utgifterna för förvaltningen av universitetets lantegendomar och skogar skola redovisas å en särskild fond, från vilken fond den behållna årliga inkomsten skall tillgodoföras universitetets avlöningsanslag. Härvid skall iakttagas

att, i den mån den behållna inkomsten överstiger i staten för avlöningsanslaget beräknat belopp, överskottet skall ingå till reservfonden,

samt att, om den behållna inkomsten något år icke uppgår till i samma stat beräknat belopp, bristen skall täckas från reservfonden.

2. Inkomst av försålda hus å landet, arrende av humlegårdar, övriga avgifter av stadsjord i Uppsala, hyresmedel, inkomst av auktionsverket, dekanatsmedel samt inskrivnings- och kallelsepenningar, i runt tal kronor 5,369
3. Ränta å vissa donationsfonder » 10,152
4. Inkomst från ålderstilläggsfonden » 14,785

5. Boställsrum för fyra professorer, beräknat värde för envar av 1,500 kronor, samt för director musices, beräknat värde av 800 kronor	kronor	6,800
6. Bostadsersättning från vaktmästare m. fl.	»	7,440
		<u>kronor 262,566</u>
		Nettoutgift kronor 1,509,400;

dels ock till *Uppsala universitet: Avlöningar* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 1,509,400 kronor.

4:o) **Uppsala universitet: Materiel m. m.** Kungl. Maj:ts har (punkt 69 av det vid propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1935/1936 fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 4 januari 1935) föreslagit riksdagen att till Uppsala universitet: Materiel m. m. för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reservationsanslag av 576,900 kronor.

Kungl. Maj:ts under här förevarande punkt gjorda anslagsäskanden hava icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen vill emellertid erinra om sitt under nästföregående punkt gjorda uttalande därom, att jämknningar i de av riksdagen fastställda staterna för universiteten böra underställas riksdagens prövning.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen till *Uppsala universitet: Materiel m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 576,900 kronor.

5:o) **Uppsala universitet: Bokinköp och bokbindning för universitetsbiblioteket.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 70) har riksdagen till *Uppsala universitet: Bokinköp och bokbindning för universitetsbiblioteket* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 148,500 kronor.

6:o) **Uppsala universitet: Stipendier åt studerande.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 71) har riksdagen till *Uppsala universitet: Stipendier åt studerande* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 6,200 kronor.

7:o) **Uppsala universitet: Vissa ersättningar m. m.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 72) har riksdagen till *Uppsala universitet: Vissa ersättningar m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 14,260 kronor.

8:o) **Uppsala universitet: Komplettering av universitetsbibliotekets referensbibliotek.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt

73) har riksdagen till *Uppsala universitet: Komplettering av universitetsbibliotekets referensbibliotek* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 6,000 kronor.

9:o) **Uppsala universitet: Inredningsarbeten m. m. för universitetsbiblioteket.** Beträffande Kungl. Maj:ts förslag (punkt 74) angående anslag för här ifrågavarande ändamål har riksdagen redan meddelat sitt beslut.

10:o) **Lunds universitet. Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 75) föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för vissa tjänstemän vid Lunds universitets samlingar och inrättningar m. m.;

dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för Lunds universitet att tillämpas tillsvidare från och med budgetåret 1935/1936;

dels ock till Lunds universitet: Avlöningar för budgetåret 1935/1936 anvisa ett förslagsanslag av 1,424,000 kronor.

Under hänvisning till vad riksdagen anfört under punkt 3:o) i det föregående godkänner riksdagen Kungl. Maj:ts förslag om anställande av en universitetslektor i svenska språket vid universitetet i Lund.

På sätt riksdagen närmare motiverat under nyssberörda punkt 3:o) kan riksdagen däremot icke lämna det ifrågasatta medgivandet för Kungl. Maj:t att göra de jämkningar ifråga om professurernas och andra lärarbefattningars ämnesområden och därav föranledda ändringar i deras benämning, som kunde finnas påkallade. Med hänsyn härtill har den i förslaget till avlöningsstat för Lunds universitet vid A. Avlöningsstater för professorer m. fl. fogade Anmärkning 6. uteslutits.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt under här förevarande punkt föreslagit har, fränsett vissa formella jämkningar, icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag,

dels godkänt följande personalförteckning för vissa tjänstemän vid Lunds universitets samlingar och inrättningar m. m.:

Personalförteckning.

Befattning.

Lönegrad.

Tjänstemän å ordinarie stat:

Biblioteket:

1 överbibliotekarie	B 30
3 förste bibliotekarier	B 26
5 andre bibliotekarier	B 21
3 vaktmästare	B 7
1 kanslibitråde	B 7
1 eldare	B 5
2 kontorsbiträden	B 4

Befattning.

Lönegrad.

Vetenskapliga institutioner och inrättningar, tillhörande
medicinska och filosofiska fakulteterna:

2 konservatorer	B 21
1 trädgårdsmästare	B 16
1 preparator vid anatomiska institutionen	B 10
1 tekniskt biträde vid fysiologiska institutionen	B 7
1 tekniskt biträde vid histologiska institutionen	B 7
1 tekniskt biträde vid patologisk-anatomiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid anatomiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid fysiologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid medicinsk-kemiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid farmakologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid patologisk-anatomiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid astronomiska observatoriet	B 7
1 vaktmästare vid fysiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid geologisk-mineralogiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid geografiska institutionen	B 7
2 vaktmästare vid kemiska institutionen	B 7
2 vaktmästare vid zoologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid historiska museet samt mynt- ochmedaljkabinettet	B 7
1 underträdgårdsmästare	B 7
1 vaktmästare vid gamla bibliotekshuset	B 7
2 trädgårdsmedhjälpare	B 5
3 räknebiträden vid astronomiska observatoriet	B 4

Kansliet:

1 sekreterare, tillika ombudsman	B 28
1 vaktmästare (kursor)	B 7

Räntekammaren:

1 räntmästare	B 29
1 kamrerare	B 24
1 universitetsvaktmästare	B 7
1 eldare	B 5;

dels fastställt följande avlöningsstat för Lunds universitet att tillämpas tillsvärdare från och med budgetåret 1935/1936:

Avlöningsstat.

Utgifter:

I. Professorer och lärare m. fl.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat:

a. Lön och tjänstgöringspenningar kronor 759,500

Avlöningsstater.

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
A. Avlöningsstat för professorer m. fl.			
<i>Teologiska fakulteten.</i>			
1 professor i praktisk teologi	2,000	4,000	6,000
<i>Anm.:</i> Innehavaren av denna professur uppbär avlöning lika med övriga professorer. Så länge han i egenskap av domprost såsom prebende innehar Lunds stads- och landsförsamlingars pastorat, uppbär han av domprostlönen dels 6,000 kronor, dels ock 500 kronor, sistnämnda belopp utgörande ersättning för utgifter i ämbetet.			
1 professor	8,000	4,000	12,000
5 professorer	40,000	20,000	60,000
<i>Anm.:</i> Av den teologiska fakultetens 7 professorsbefattningar omfatta 2 vardera exegetisk teologi. Envar av de övriga 5 professurerna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) teologisk encyklopedi och teologiska prenotationer, 2) kyrkohistoria och symbolik, 3) systematisk teologi med undervisnings- och examinationsskyldighet i dogmatik, 4) systematisk teologi med undervisnings- och examinations-skyldighet i teologisk etik, 5) praktisk teologi med kyrkorätt.			
<i>Juridiska fakulteten.</i>			
1 professor	8,000	4,000	12,000
6 professorer	48,000	24,000	72,000
<i>Anm.:</i> Envar av ovannämnda 7 lärostolar inom den juridiska fakulteten omfattar ett av följande ämnesområden: 1) romersk rätt och rättshistoria, 2) nationalekonomi och finansrätt, 3) statsrätt, förvaltningsrätt, kyrkorätt och folk-rätt, 4) civilrätt, 5) speciell privaträtt, 6) straffrätt och ju-ridisk encyklopedi, 7) processrätt.			
<i>Medicinska fakulteten.</i>			
1 professor	8,000	4,000	12,000
12 professorer	96,000	48,000	144,000
<i>Anm.:</i> Av den medicinska fakultetens 13 professurer omfatta 2 vardera anatomi, varande innehavaren av den ena av dem tillika prosektor. Envar av de övriga 11 professors-befattningarna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) allmän patologi, bakteriologi och allmän hälsovård, 2) pato-logisk anatomi och rättsmedicin, 3) fysiologi, 4) medicinsk och fysiologisk kemi, 5) farmakologi, 6) praktisk medicin, 7) pediatrik, 8) kirurgi, 9) obstetrik och gynekologi, 10) of-talmiatrik, 11) psykiatri.			

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
1 lärare i medicinsk radiologi	6,000	3,000	9,000
1 lärare i fysikalisk diagnostik, tillika överläkare vid tuberkulosavdelningen vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund	2,000	1,000	3,000
<i>Anm.:</i> Avlöningen utgår under förutsättning, att Malmöhus läns landsting med minst 3,000 kronor bidrager till avlöningen av ifrågakvarande lärare och överläkare.			
1 lärare i öron-, näs- och halsjukdomar, tillika föreståndare för den till Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund förlagda kliniken och polikliniken för öron-, näs- och halsjukdomar	1,800	900	2,700
<i>Anm.:</i> Avlöningen utgår under förutsättning, att Malmöhus läns landsting med minst lika stort belopp bidrager till avlöningen av ifrågakvarande lärare och föreståndare.			
1 lärare i ortopedi, tillika föreståndare för den ortopediska kliniken och polikliniken vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund	3,200	1,600	4,800
<i>Anm.:</i> Avlöningen utgår under förutsättning, att Malmöhus läns landsting med minst 3,000 kronor bidrager till avlöningen av ifrågakvarande lärare och föreståndare.			
<i>Filosofiska fakulteten.</i>			
Humanistiska sektionen.			
1 professor	8,000	4,000	12,000
20 professorer	160,000	80,000	240,000
1 professor i sanskrit med jämförande indo-europeisk språkforskning	—	—	—
<i>Anm.:</i> 1. Av de 22 professurerna inom filosofiska fakultetens humanistiska sektion omfatta 2 vardera historia och 2 vardera nordiska språk. Envar av de övriga 18 omfattar ett av följande ämnesområden: 1) teoretisk filosofi, 2) praktisk filosofi, 3) psykologi och pedagogik, 4) österländska språk, 5) sanskrit med jämförande indo-europeisk språkforskning, 6) grekiska språket och litteraturen, 7) romersk vältalighet och poesi, 8) tyska språket, 9) engelska språket, 10) romanska språk, 11) slaviska språk, 12) statskunskap, 13) statistik, 14) geografi, 15) litteraturhistoria med poetik, 16) konsthistoria med konstteori, 17) förhistorisk och medeltidsarkeologi, professorn tillika föreståndare för historiska museet samt mynt- och medaljkabinettet, 18) klassisk fornkunskap och antikens historia.			
2. Professuren i sanskrit med jämförande indo-europeisk språkforskning uppehålls tillsvidare ej.			
Matematisk-naturvetenskapliga sektionen.			
1 professor	8,000	4,000	12,000
11 professorer	88,000	44,000	132,000
<i>Anm.:</i> 1. Av ovannämnda 12 professorsbefattningar inom matematisk-naturvetenskapliga sektionen omfatta 2 vardera matematik, 2 vardera kemi, 2 vardera botanik och 2 vardera zoologi. Envar av de återstående 4 professu-			

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
rerna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) astronomi, 2) fysik, 3) mekanik och matematisk fysik, 4) geologi och mineralogi.			
2. Ang. personlig professur i ärftlighetslära, se här nedan under 2. Avlöning till tjänsteman å indragningsstat.			
1 observator i astronomi	6,000	3,000	9,000
1 föreståndare för den zoologiska institutionens entomologiska avdelning	6,000	3,000	9,000
<i>Anmärkingar till avlöningsstat för professorer m. fl.</i>			
1. För professor kan lönen efter 5 år höjas med 1,000 kronor.			
2. För lärare i medicinsk radiologi och i ortopedi samt för observator och föreståndare för zoologiska institutionens entomologiska avdelning kan lönen efter 5 år höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.			
3. För lärare i öron-, näs- och halsjukdomar samt i fysikalisk diagnostik kan lönen efter 5 år höjas med 300 kronor och efter 10 år med ytterligare 300 kronor.			
4. För professor utgör pensionsunderlaget 7,500 kronor och pensionsavgiften 450 kronor. För lärare i medicinsk radiologi, observator och föreståndare för zoologiska institutionens entomologiska avdelning utgör pensionsunderlaget 6,000 kronor.			
5. Vid utnämning av professor i geografi eller omedelbart därefter bestämmer Kungl. Maj:t, på framställning av kanslern för rikets universitet, vilkendera av filosofiska fakultetens båda sektioner bemålde professor skall tillhöra.			
B. Avlöningsstat för exercitiemästare.			
1 kapellmästare	3,300	1,700	5,000
<i>Anm.:</i> Lönen kan efter 5 år höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.			
1 lärare i gymnastik och fäktkonst	2,000	1,000	3,000
<i>Anm.:</i> Lönen kan efter 5 år höjas med 300 kronor och efter 10 år med ytterligare 300 kronor.			
Summa kronor	—	—	759,500

b. Ålderstillägg, *förslagsvis* kronor 42,800

c. Ersättningar till vikarierande akademiska lärare, *förslagsvis* » 10,000 812,300

2. Avlöning till tjänsteman å indragningsstat:

Nilsson-Ehle, N. H., professor i ärftlighetslära, personligen:

Lön	kronor	8,000	
Ålderstillägg	»	1,000	
Tjänstgöringspenningar	»	4,000	13,000

Anm.: 1. Innehavare av personlig professur äger att efter 5 års tjänstgöring uppbära ålderstillägg å lönen med 1,000 kronor.

2. Innehavare av personlig professur är i pensions-hänseende likställd med annan professor vid universitetet och följaktligen underkastad bestämmelserna i 1907 års lag angående civila tjänst innehavares rätt till pension.

3. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:

a. Arvoden till biträdande lärare m. fl. vid

teologiska fakulteten	kronor 10,000
juridiska fakulteten	» 2,460
medicinska fakulteten	» 24,725
filosofiska fakultetens humanistiska sektion	» 33,000

Anm.: Ur sistnämnda belopp å 33,000 kronor utgå dels 3 arvoden å 6,600 kronor till universitetslektorer i tyska, franska och engelska språken, *dels ock* ett till högst 11,200 kronor beräknat belopp, avseende ersättning åt en universitetslektor i svenska språket i enlighet med de närmare grunder, Kungl. Maj:t bestämmer.

filosofiska fakultetens matematisk-naturvetenskapliga sektion kronor 8,200 78,385

b. Docentstipendier kronor 222,000

Anm.: Av ovanstående belopp utgå 37 docentstipendier å 6,000 kronor, varav 3 i teologiska fakulteten, 3 i juridiska fakulteten, 5 i medicinska fakulteten, 16 i filosofiska fakultetens humanistiska sektion och 10 i samma fakultets matematisk-naturvetenskapliga sektion.

c. Arvoden till assistenter och amanuenser:

1) medicinska fakulteten kronor 63,000

Anm.: 1. Arvode utgår till:
assistent med 3,600 kronor samt amanuens med 3,000 kronor,

dock att arvodet till envar av amanuenserna å anatomisk-histologiska institutionens histologiska avdelning, å fysiologiska institutionen, å medicinsk-kemiska institutionen och å farmakologiska institutionen utgör 1,800 kronor.

2. Arvode till biträde vid kursen i allmän kemi utgår med 600 kronor.

2) filosofiska fakultetens humanistiska sektion kronor 7,800

Anm.: Arvode till amanuens vid envar av psykologiska och geografiska institutionerna och till en amanuens vid historiska museet utgår med 1,800 kronor samt till amanuens vid universitetets konstsamlingar och till en amanuens vid historiska museet med 1,200 kronor till vardera.

3) filosofiska fakultetens matematisk-naturvetenskapliga sektion kronor 38,400

Anm.: Arvode till assistent utgår med 3,600 kronor, till amanuens med 1,800 kronor samt till en praktisk försöksassistent vid institutionen för arftlighetsforskning med 2,400 kronor.

109,200

d. Arvoden till bibliotekarier vid humanistiska sektionens seminariebibliotek	kronor	2,400	
e. Arvode till icke-ordinarie exercitiemästare	»	600	
f. Arvode till tjänsteman å indragningsstat: Raquette, G. H., docent, personligen	»	6,000	418,585
4. Särskild löneförmån till icke-ordinarie tjänsteman			800
			<hr/>
	Summa kronor	1,244,685	

Anmärkningar till avdelning I. av avlöningsstaten.

1. Årliga arrendebeloppen för de universitetet tillhöriga angslotterna i Kannikmarken jämte de under anslaget till vissa ersättningar m. m. upptagna vederlag för fyra angslotter å sammanlagt 800 kronor för år skola särskilt bokföras och redovisas till ålderstillaggsfonden, vars behållning från ett föregående år under det följande året användes såsom bidrag till bestridande av utgifterna för ålderstillagg åt befattningshavare vid universitetet.

2. Besparingar å följande anslagsposter, nämligen: anslagsposten 1. a. till lön och tjänstgöringspenningar till tjänstemän å ordinarie stat, anslagsposten 3. till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, och anslagsposten 4. till särskild löneförmån till icke-ordinarie tjänsteman skola, med undantag dels av besparingar å anslagsmedel, som beräknats till ersättning åt universitetslektor i svenska språket, dels av besparingar å docentstipendier, varom bestämmelser i annan ordning meddelats, dels och av besparingar å anslagsposten till personligt arvode åt docenten G. H. Raquette, ingå till reservfonden, vilken står under kanslerns disposition för universitetets vetenskapliga och ekonomiska behov i den ordning, universitetsstatuterna stadga. Tills vidare och till dess Kungl. Maj:t annorlunda förordnar, skall till pensionsinrättningen för Lunds universitets ambets- och tjänstemans ankors och barn ingå en tredjedel av de till reservfonden för varje år sålunda ingående besparingarna.

II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor	221,300
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	»	12,420
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	43,006
		<hr/>
	Summa kronor	276,726

Sammandrag.

I. Professorer och lärare m. fl.	kronor	1,244,685
II. Vissa tjänstemän vid universitetets samlingar och in- rättningar m. m.	»	276,726
		<hr/>
	Summa kronor	1,521,411

Särskilda uppbördsmedel:

1. Arrendespannmål från universitetets hemman och lägenheter, 4,515 hl., hälften råg och hälften korn, beräknat efter avdrag för utskylder m. m. i runt tal till kronor 41,000: —

2. Ränta efter 4 procent å akademikassans räntebärande kapital, som den 1 juli 1923 utgjorde 1,091,085 kronor 74 öre, däri inberäknat Norbergiska fonden 28,745 kronor 84 öre, i runt tal kronor 43,500: —	
3. Ränta efter 4 procent å bibliotekskassans räntebärande kapital, 40,000 kronor, efter avdrag av Ahlmanska fonden, vars avkastning skall användas till inköp av teologisk litteratur, 11,253 kronor 57 öre eller således å 28,746 kronor 43 öre, i runt tal beräknad till » 1,150: —	
<i>Anm.:</i> De under 1—3 angivna inkomsterna och de med desamma förknippade utgifterna skola redovisas å akademikassan, från vilken den behållna årliga inkomsten skall tillgodoföras universitetets avlöningsanslag. Härvid skall iakttagas, att, i den mån den behållna inkomsten överstiger i staten för avlöningsanslaget beräknat belopp, överskottet skall ingå till reservfonden, samt att, om den behållna inkomsten något år icke uppgår till i samma stat beräknat belopp, bristen skall täckas från reservfonden.	
4. Tomtöremedel » 25: 97	
5. Studentinskrivningspenningar och tillfälliga inkomster » 1,445: 03	
6. Inkomst från ålderstilläggsfonden » 4,300: —	
7. Hyresersättning från vaktmästare m. fl. » 5,990: — 97,411	
	Nettoutgift kronor 1,424,000;

dels ock till *Lunds universitet: Avlöningar* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 1,424,000 kronor.

11:o) **Lunds universitet: Materiel m. m.** Kungl. Maj:t har (punkt 76) föreslagit riksdagen att till Lunds universitet: Materiel m. m. för budgetåret 1935/1936] anvisa ett *reservationsanslag* av 342,400 kronor.

Kungl. Maj:ts under här förevarande punkt gjorda anslagsäskanden hava icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen vill emellertid erinra om sitt under punkt 3:o) i det föregående gjorda uttalande därom, att jämkningar i de av riksdagen fastställda staterna för universiteten böra underställas riksdagens prövning.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen till *Lunds universitet: Materiel m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 342,400 kronor.

12:o) **Lunds universitet: Bokinköp och bokbindning för universitetsbiblioteket.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 77) har riksdagen till *Lunds universitet: Bokinköp och bokbindning för universitetsbiblioteket* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 137,000 kronor.

13:o) **Lunds universitet: Stipendier åt studerande.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 78) har riksdagen till *Lunds universitet: Stipendier åt studerande* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 4,863 kronor.

14:o) **Lunds universitet: Vissa ersättningar m. m.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 79) har riksdagen till *Lunds universitet: Vissa ersättningar m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 3,800 kronor.

15:o) **Lunds universitet: Inredningsarbeten m. m. för universitetsbiblioteket.** Beträffande Kungl. Maj:ts förslag (punkt 80) angående anslag för här ifrågakvarande ändamål har riksdagen redan meddelat sitt beslut.

16:o) **Lunds universitet: Anskaffning av möbler och inventarier m. m. för vissa institutioner.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 81) har riksdagen till *Lunds universitet: Anskaffning av möbler och inventarier m. m. för vissa institutioner* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 11,400 kronor.

17:o) **Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 82) föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för vissa tjänstemän vid karolinska mediko-kirurgiska institutet och dess institutioner m. m.;

dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för karolinska institutet att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936;

dels ock för karolinska mediko-kirurgiska institutet: Avlöningar för budgetåret 1935/1936 anvisa ett förslagsanslag av 655,700 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion (I: 28), vari hemställts att å karolinska institutets stat måtte under anslagsposten »2. avlöningar till befattningshavare å indragningsstat» uppföras 13,000 kronor till en personlig professur i neurokirurgi åt docenten och biträdande överkirurgen vid serafimerlasarettet Axel Herbert Olivecrona.

Det ursprungligen till Kungl. Maj:t och sedermera motionsvis framförda förslaget att inrätta en personlig professur i neurokirurgi åt docenten vid karolinska institutet A. H. Olivecrona har åtföljts av en utförlig dokumentation. I likhet med departementschefen finner riksdagen denna utredning ådagalägga, att Olivecrona är en av de främsta bland företrädarna av den forskningsgren, han representerar. Likaledes finner riksdagen utredningen giva vid handen, att Olivecrona redan hunnit utföra ett märkligt arbete i sjukvårdens tjänst under sin verksamhet vid serafimerlasarettet. Det är en-

ligt riksdagens mening ett intresse, att Olivecrona fastare knytes vid den akademiska undervisningen som företrädare för ifrågavarande betydelsefulla disciplin. Men det är även angeläget, att statsmakterna visa sin erkänsla för Olivecronas resultatbringande verksamhet på detta område. Dessa båda önskemål tillgodoses genom att Olivecrona tilldelas en personlig professur i neurokirurgi.

I anslutning till de akademiska myndigheternas förslag och på sätt i motionen I: 28 hemställts medgiver riksdagen därför, att vid karolinska institutet må från och med den 1 juli 1935 inrättas en personlig professur i neurokirurgi för Olivecrona. I en vid handlingarna i ärendet fogad, den 7 november 1934 daterad skrift har Olivecrona förklarat sig villig mottaga den för honom ifrågasatta personliga professuren.

Avlöningen för denna professur bör liksom för övriga universitetsprofessorer beräknas till 12,000 kronor, därav 8,000 kronor lön och 4,000 kronor tjänstgöringspenningar, varjämte lönen efter 5 år bör kunna höjas med 1,000 kronor. I anslutning till kanslerns förslag hava dessa löneförmåner, 13,000 kronor, beräknats under en post till avlöning till tjänsteman på in-dragningsstat i avlöningsstaten för karolinska institutet. Olivecrona bör såsom innehavare av den personliga professuren vara underkastad de för universitetsprofessorer i allmänhet stadgade villkoren och bestämmelserna. Professuren torde vidare i pensionshänseende bära likställas med ordinarie universitetsprofessorer. I fråga om de med professuren förenade åliggandena torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att efter förslag av universitetskanslern härom utfärda erforderliga föreskrifter.

På sätt riksdagen närmare motiverat under punkt 3:o) i det föregående kan riksdagen icke lämna det ifrågasatta medgivandet för Kungl. Maj:t att göra de jämkningar ifråga om professorernas och andra lärarbefattningars ämnesområden och därav föranledda ändringar i deras benämning, som kunde finnas påkallade. Med hänsyn härtill har den i avlöningsstaten för karolinska institutet under Anmärkningar till staten intagna Anmärkning 4. uteslutits.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt under här förevarande punkt föreslagit har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen, som i statuppställningen vidtagit vissa jämkningar av formell art, får sålunda anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med bifall till ovannämnda motion (I: 28),

dels medgivit, att för docenten vid karolinska mediko-kirurgiska institutet Axel Herbert Olivecrona må vid nämnda institut från och med den 1 juli 1935 inrättas en personlig professur i neurokirurgi med de åligganden för Olivecrona såsom innehavare av omförmälda professur, som Kungl. Maj:t bestämmer;

dels föreskrivit, att Olivecrona skall vara skyldig såväl att i tillämpliga delar underkasta sig de för universitetsprofessorer i allmänhet för åtnjutande av nu gällande avlöningsförmåner stadgade villkoren och bestämmelserna

som ock att vid den ålder, då annan universitetsprofessor är skyldig avgå från sin tjänst, mot åtnjutande av pension, beräknad efter samma grunder, som stadgats beträffande övriga universitetsprofessorer, frånträda sin ifrågasvarande professur;

dels bestämt, att Olivecrona skall såsom innehavare av den beslutade professuren åtnjuta en avlöning av 12,000 kronor, därav 8,000 kronor lön och 4,000 kronor tjänstgöringspenningar, jämte efter fem års tjänstgöring ett ålderstillägg å lönen av 1,000 kronor;

dels godkänt följande personalförteckning för vissa tjänstemän vid karolinska mediko-kirurgiska institutet och dess institutioner m. m.:

Personalförteckning.

Befattning.

Lönegrad.

Tjänstemän å ordinarie stat:

Vetenskapliga institutioner och inrättningar:

1 preparator vid anatomiska institutionen	B 10
1 kanslibitråde vid biblioteket	B 7
1 tekniskt biträde vid patologisk-anatomiska institutionen	B 7
1 tekniskt biträde vid histologiska institutionen	B 7
1 tekniskt biträde vid fysiologiska institutionen	B 7
1 tekniskt biträde vid obstetriska kliniken å allmänna barnbördshuset	B 7
1 vaktmästare vid fysiologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid histologiska institutionen	B 7
2 vaktmästare vid patologisk-anatomiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid anatomiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid kemiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid bakteriologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid farmakologiska institutionen	B 7
1 vaktmästare vid serafimerlasarettets kliniska laboratorium	B 7
2 tekniska biträden vid serafimerlasarettets kliniska laboratorium	B 4

Kansliet:

1 kansliskrivare	B 11
1 maskinist och eldare	B 8
1 kollegievaktmästare	B 7
1 kanslibitråde	B 7

Kamrerarexpeditionen:

1 kamrerare	B 24
1 kontorsbiträde	B 4;

dels fastställt följande avlöningsstat för karolinska mediko-kirurgiska institutet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936:

Avlöningsstat:

Befattning. I. Professorer och lärare m. fl. Lönegrad.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat:

a. Lön och tjänstgöringspenningar kronor 306,100

Avlöningsstat.

	Lön	Tjänstgöringspenningar	Summa
1 professor	8,000	4,000	12,000
20 professorer	160,000	80,000	240,000
1 professor i nervsjukdomar	3,100	4,000	7,100
1 professor i ortopedi	—	2,000	2,000
<i>Anm.:</i> 1. Professor i nervsjukdomar, innehavare av Per Henrik Malmstens professur, uppbär dessutom såsom lön 4,900 kronor från Malmstenska donationsfonden.			
2. Professorn i ortopedi, innehavare av Oscar Ekmans professur, uppbär dessutom från Ekmanska donationsfonden 10,000 kronor, varav 8,000 kronor skola anses utgöra lön och 2,000 kronor tjänstgöringspenningar.			
3. Av de 21 professorsbefattningar, för vilka ämnen ej ovan angivits, omfatta 2 vardera medicin, 2 vardera pediatrik, 2 vardera kirurgi och 2 vardera obstetrik och gynekologi. Envar av de återstående 13 professorsbefattningarna omfattar ett av följande ämnesområden: 1) anatomi, 2) histologi, 3) allmän patologi och patologisk anatomi, 4) patologisk anatomi, 5) fysiologi, 6) kemi, 7) farmakodynamik och farmakognosi, 8) oftalmiatrik, 9) öron-, näs- och halsjukdomar, 10) dermatologi och syfilidologi, 11) rätts- och statsmedicin, 12) hälsovårdslära, 13) medicinsk radiologi.			
4. Ang. professuren i psykiatri, se nedan under 2. Arvode till en professor i psykiatri.			
5. Ang. personlig professur i neuro-kirurgi, se här nedan under 3. Avlöning till tjänsteman å indragningsstat.			
1 prosektor vid anatomiska institutionen	6,000	3,000	9,000
1 prosektor vid patologisk-anatomiska institutionen	6,000	3,000	9,000
1 laborator i bakteriologi vid patologisk-anatomiska institutionen	6,000	3,000	9,000
1 laborator i fysiologi	6,000	3,000	9,000
1 laborator i kemi och farmaci	6,000	3,000	9,000
<i>Anmärkning till staten.</i>			
1. För professor kan lönen efter 5 år höjas med 1,000 kronor.			
2. För laborator och prosektor kan lönen efter 5 år höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.			
3. För professor utgör pensionsunderlaget 7,500 kronor och pensionsavgiften 450 kronor. För laborator och prosektor utgör pensionsunderlaget 6,000 kronor.			
Summa kronor	—	—	306,100

b. Ålderstillägg, *förslagsvis* kronor 17,500c. Ersättningar till vikarierande akademiska lärare, *förslagsvis* » 5,000 328,600

2. Arvode till en professor i psykiatri kronor 3,000

Anm.: Professorn i psykiatri är tillika överläkare vid psykiatriska sjukhuset i Stockholm.

3. Avlöning till tjänsteman å indragningsstat:

Olivecrona, A. H., professor i neuro-kirurgi, personligen:

Lön	kronor	8,000	
Ålderstillägg	»	1,000	
Tjänstgöringspenningar	»	4,000	13,000

Anm.: 1. Innehavare av personlig professur äger att efter 5 års tjänstgöring uppbära ålderstillägg å lönen med 1,000 kronor.

2. Innehavare av personlig professur är i pensionshänseende likställd med annan professor vid institutet och följaktligen underkastad bestämmelserna i 1907 års lag angående civila tjänst innehavares rätt till pension.

4. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:

a. Arvoden till biträdande lärare m. fl.	kronor	84,800
b. Docentstipendier	»	30,000

Anm.: Denna anslagspost skall fördelas å 5 docentstipendier, ettvar å 6,000 kronor.

c. Arvoden till assistenter och amanuenser kronor 105,000

Anm.: 1. Arvode utgår till:

amanuens vid teoretisk institution samt
amanuens vid den medicinska undervisningen vid S:t Eriks sjukhus med 1,800 kronor.

2. Arvode utgår till:

amanuens, som tillika är underläkare eller underkirurg, och underläkare vid klinik med 3,600 kronor.

3. Arvode till amanuens vid klinik utgår med 3,000 kronor; skolande dock arvode till amanuens vid den ortopediska kliniken och polikliniken å vanföranstalten i Stockholm utgöra 2,400 kronor.

4. Arvode till amanuens vid poliklinik och vid röntgeninstitut utgår med 2,400 kronor;

dock att arvode av statsmedel till amanuens vid pediatrika polikliniken å kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn utgör 1,200 kronor, skolande såsom villkor för utgåendet av detta arvode gälla, att Stockholms stad för enahanda ändamål tillskjuter motsvarande belopp.

219,800

Summa kronor 564,400

II. Vissa tjänstemän vid institutet och dess institutioner m. m.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i> . .	kronor	82,600
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	»	12,558
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal.	»	4,800
4. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	»	4,342

Summa kronor 104,300

Sammandrag.

I. Professorer och lärare m. fl.	kronor 564,400
II. Vissa tjänstemän vid institutet och dess institutioner m. m. »	104,300
	<hr/>
	Summa förslagsanslag kronor 668,700;

dels ock till *Karolinska mediko-kirurgiska institutet*: *Avlöningar* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 668,700 kronor.

18:o) **Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Materiel m. m.** Kungl. Maj:t har (punkt 83) föreslagit riksdagen att till *Karolinska mediko-kirurgiska institutet*: *Materiel m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisa ett *reservationsanslag* av 121,300 kronor.

Kungl. Maj:ts under här förevarande punkt gjorda anslagsäskande har icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen vill allenast, i anslutning till sitt under punkt 3:o) i det föregående gjorda uttalande, framhålla, att jämkningar i den av riksdagen fastställda staten för *karolinska institutet* böra underställas riksdagens prövning.

Riksdagen får sålunda anmäla att riksdagen till *Karolinska mediko-kirurgiska institutet*: *Materiel m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 121,300 kronor.

19:o) **Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Bokinköp och bokbindning för biblioteket.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 84) har riksdagen till *Karolinska mediko-kirurgiska institutet*: *Bokinköp och bokbindning för biblioteket* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 21,800 kronor.

20:o) **Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Nyanskaffning av inventarier och instrument för rättsmedicinska institutionen.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 85) har riksdagen till *Karolinska mediko-kirurgiska institutet*: *Nyanskaffning av inventarier och instrument för rättsmedicinska institutionen* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 7,000 kronor.

21:o) **Tandläkarinstitutet: Avlöningar.** I anslutning till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 86) har riksdagen, som vidtagit vissa jämkningar av formell art i statuppställningen,

dels godkänt följande personalförteckning för tandläkarinstitutet:

Personalförteckning.

Befattning.

Lönegrad.

Tjänstemän å ordinarie stat:

3 lärare B 24

Anm.: Nämda tre lärarbefattningar omfatta vardera ett av följande ämnen:

1) protésllära och tandreglering, 2) tandkirurgi och 3) tandfyllningskonst.

Befattning.	Lönegrad.
1 sjuksköterska	B 7
1 laboratoriebiträde vid protéslaboratoriet	B 7
1 kassörska	B 7
1 kanslibiträde	B 7
1 vaktmästare	B 7;

dels godkänt följande avlöningsstat för tandläkarinstitutet att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936:

Avlöningsstat:

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i> . .	kronor	42,950
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	»	127,745
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	3,705
4. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	»	1,300

Summa förslagsanslag kronor 175,700;

dels ock till *Tandläkarinstitutet*: *Avlöningar* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 175,700 kronor.

22:o) **Tandläkarinstitutet: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 87) har riksdagen till *Tandläkarinstitutet*: *Omkostnader* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 133,000 kronor.

23:o) **Universitetssjukhus: Akademiska sjukhuset i Uppsala: Bidrag till driftkostnader. Universitetssjukhus: Akademiska sjukhuset i Uppsala: Materiel m. m.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 88) har riksdagen

dels till *Universitetssjukhus: Akademiska sjukhuset i Uppsala: Bidrag till driftkostnader* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 190,000 kronor;

dels ock till *Universitetssjukhus: Akademiska sjukhuset i Uppsala: Materiel m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 13,100 kronor.

24:o) **Universitetssjukhus: Bidrag till Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 89) har riksdagen till *Universitetssjukhus: Bidrag till Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *anslag* av 47,300 kronor.

25:o) **Universitetssjukhus: Understöd och ersättningar till serafimerlasarettet i Stockholm.** Beträffande vad Kungl. Maj:t (punkt 90) föreslagit riksdagen i fråga om anslag till förevarande ändamål kommer riksdagen att framdeles meddela sitt beslut.

26:o) **Universitetssjukhus: Ändring och utrustande av lokaler för sjukgymnastutbildningen vid serafimerlasarettet i Stockholm.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 91) har riksdagen till *Universitetssjukhus: Ändring och utrustande av lokaler för sjukgymnastutbildningen vid serafimerlasarettet i Stockholm* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 25,000 kronor.

27:o) **Universitetssjukhus: Bidrag till allmänna barnbördshuset i Stockholm.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 92) har riksdagen till *Universitetssjukhus: Bidrag till allmänna barnbördshuset i Stockholm* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 170,700 kronor.

28:o) **Universitetssjukhus: Bidrag till pediatrik klinisk och poliklinik i Stockholm.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 93) har riksdagen till *Universitetssjukhus: Bidrag till pediatrik klinisk och poliklinik i Stockholm* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 65,700 kronor.

29:o) **Gemensamma universitetsändamål: Ersättning åt överläkare vid vissa epidemisjukhus för klinisk undervisning i epidemiologi åt medicine kandidater. Gemensamma universitetsändamål: Bidrag till tryckning av doktorsavhandlingar. Gemensamma universitetsändamål: Ersättning åt vissa opponenter vid disputationer. Gemensamma universitetsändamål: Ersättning åt sakkunniga i akademiska befordringsärenden. Gemensamma universitetsändamål: Forskarstipendier för docenter vid universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska mediko-kirurgiska institutet. Ortnamnsundersökningarna i riket.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 94—99) har riksdagen

dels till *Gemensamma universitetsändamål: Ersättning åt överläkare vid vissa epidemisjukhus för klinisk undervisning i epidemiologi åt medicine kandidater* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 10,900 kronor att användas enligt av vederbörande departementschefer till statsrådsprotokollen över ecklesiastikärenden den 9 januari 1919 och den 4 januari 1929 angivna grunder samt av Kungl. Maj:t i övrigt meddelade bestämmelser;

dels till *Gemensamma universitetsändamål: Bidrag till tryckning av doktorsavhandlingar* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 30,000 kronor att utgå enligt av Kungl. Maj:t meddelade bestämmelser;

dels till *Gemensamma universitetsändamål: Ersättning åt vissa opponenter vid disputationer* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett förslagsanslag av 1,700 kronor;

dels till *Gemensamma universitetsändamål: Ersättning åt sakkunniga i akademiska befordringsärenden* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett förslagsanslag av 9,000 kronor;

dels till *Gemensamma universitetsändamål: Forskarstipendier för docenter vid universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska mediko-kirurgiska institutet* anvisat för budgetåret 1935/1936 ett reservationsanslag av 35,000 kronor att utgå i enlighet med de grunder, Kungl. Maj:t må äga att bestämma;

dels ock till *Ortnamnsundersökningarna i riket* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 6,500 kronor att utgå med den närmare fördelning och enligt de villkor, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva.

30:o) **Landsmålsundersökningarna i riket.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 100) har riksdagen

dels för landsmålsundersökningarna i riket godkänt följande personalförteckning:

Personalförteckning.

Befattning.	Lönegrad.
<i>Tjänstemän å extra stat:</i>	
1 föreståndare vid landsmålsarkivet i Uppsala	B 30
1 » vid landsmålsundersökningarna i Lund	B 28
2 medarbetare vid landsmålsarkivet i Uppsala	B 26
1 arkivarie och expeditionsföreståndare vid landsmålsarkivet i Uppsala	B 21;
dels ock till <i>Landsmålsundersökningarna i riket</i> för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 69,300 kronor.	

31:o) **Bidrag till utgifter för Hyltén-Cavallius' stiftelse för svensk folkminnesforskning.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 101) har riksdagen till *Bidrag till utgifter för Hyltén-Cavallius' stiftelse för svensk folkminnesforskning* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett anslag av 10,700 kronor.

32:o) **Rasbiologiska institutet: Avlöningar. Rasbiologiska institutet: Omkostnader.** I anslutning till Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 102 och 103) har riksdagen, som funnit, att befattningen såsom institutets chef, till vilken icke utgår nyreglerad avlöning, bör uteslutas ur personalförteckningen för institutet, ävensom att det, med hänsyn till de nya grunderna för riksstatens uppställning, icke torde böra, såsom departementschefen förutsatt, medgivas rätt för institutets styrelse att använda besparingar å vissa av de under omkostnadsanslaget uppförda posterna till

avlönande av tillfällig arbetshjälp vid bearbetning av förut insamlat material — dock att riksdagen i sistnämnda hänseende ej motsätter sig införandet för ett kommande budgetår av en anordning, enligt vilken av arbetet med insamling och bearbetning av material föranledda kostnader för resor och för avlönande av tillfällig arbetshjälp för bearbetning av insamlat material skulle bestridas från ett för ändamålet särskilt uppfört reservationsanslag — dels godkänt följande personalförteckning för rasbiologiska institutet:

Befattning.	Personalförteckning.	Lönegrad.
	<i>Tjänstemän å extra stat:</i>	
1 rasbiolog		B 28
1 statistiker		B 24
1 genealog		B 21;
dels godkänt följande avlöningsstat för rasbiologiska institutet att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936:		

Avlöningsstat.

1. Avlöning till institutets chef, tillika professor i rasbiologi vid universitetet i Uppsala:

Lön	kronor 8,000	
Ålderstillägg	» 1,000	
<i>Anm.: Ålderstillägget utgår efter 5 års tjänstgöring.</i>		
Tjänstgöringspenningar	» 4,000	13,000
2. Avlöningar till tjänstemän å extra stat, *förslagsvis* 24,000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:
 - a) Grundavlöningar m. m. kronor 14,800
 - b) Avlöningsförhöjningar m. m., *förslagsvis* » 1,200 16,000

Summa förslagsanslag kronor 53,000;

dels till *Rasbiologiska institutet*: Avlöningar för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 53,000 kronor;

dels ock till *Rasbiologiska institutet*: *Omkostnader* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 15,000 kronor.

33:o) **Farmaceutiska institutet: Avlöningar.** I anslutning till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 104) har riksdagen
dels godkänt följande personalförteckning för farmaceutiska institutet:

Befattning.	Personalförteckning.	Lönegrad.
	<i>Tjänstemän å ordinarie stat:</i>	
2 professorer		B 28

Anm.: Av nämnda två professorsbefattningar omfattar den ena kemi och kemisk farmaci och den andra botanik och farmakognosi.

Befattning.	Lönegrad.
4 laboratorer	B 22
1 förste vaktmästare	B 7
1 vaktmästare, tillika maskinist och eldare	B 7
1 vaktmästare	B 7;

dels godkänt följande avlöningsstat för farmaceutiska institutet att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1935/1936:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i> . . .	kronor 63,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	» 12,050
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 300
4. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	» 1,750
	<u>Summa kronor 77,100;</u>

dels ock till *Farmaceutiska institutet*: Avlöningar för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 77,100 kronor.

34:o) **Farmaceutiska institutet: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 105) har riksdagen till *Farmaceutiska institutet: Omkostnader* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *förslagsanslag* av 13,600 kronor.

35:o) **Farmaceutiska institutet: Materiel m. m.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 106) har riksdagen till *Farmaceutiska institutet: Materiel m. m.* för budgetåret 1935/1936 anvisat ett *reservationsanslag* av 3,700 kronor.

Stockholm den 12 april 1935.

Med undersätlig vördnad.